
 

УКРАЇНА 

ХАРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 1 ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ»  

(ХЛ№ 1) 
 

 

НАКАЗ 

18.12.2023           № 113 

 

Про запобігання нещасним випадкам з 

учнями та вихованцями закладів 

освіти району  під  час  зимових  

канікул  2023/2024 навчального року 

 

 

На підставі п. 4.1.16. Положення про Управління освіти адміністрації 

Київського району Харківської міської ради (нова редакція), затвердженого 

рішенням 1 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 09.12.2020 № 7/20 

«Про затвердження положень виконавчих органів Харківської міської ради 8 

скликання» редакції рішення 18 сесії Харківської міської ради 8 скликання від 

18.08.2023 № 418/23, на виконання листа Міністерства освіти і науки України 

від 13.12.2023 № 1/19632-23 «Про організацію та проведення заходів з питань 

безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу на час зимових канікул», 

наказу Департаменту освіти Харківської міської ради від 26.08.2023 № 108 

«Про посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам 

з учнями та вихованцями закладів освіти м. Харкова у 2023/2024 навчальному 

році», наказів Управління освіти адміністрації Київського району Харківської 

міської ради від 29.08.2023 № 61 «Про посилення профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти 

Київського району у 2023/2024 навчальному році», від 18.12.2023 № 102 «Про 

запобігання нещасним випадкам з учнями та вихованцями закладів освіти 

району  під  час  зимових  канікул 2023/2024 навчального року», забезпечуючи 



реалізацію державної політики в галузі охорони дитинства, з метою збереження 

життя і здоров'я здобувачів освіти та запобігання випадкам дитячого 

травматизму під час проведення зимових канікул 2023/2024 навчального року 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Гордієнко В.В.: 

1.1. Забезпечити проведення моніторингу за організацією та проведенням у 

закладі інформаційно-просвітницької роботи серед здобувачів освіти з питань 

мінної небезпеки і вибухонебезпечних предметів та дій у надзвичайних 

ситуаціях. 

1.2. Розмістити цей наказ на сайті ліцею. 

До 23.12.2023 

2. Класним керівникам:  

2.1. Забезпечити організацію проведення  первинних інструктажів із 

здобувачами освіти з питань безпеки життєдіяльності перед початком зимових 

канікул, новорічних та різдвяних свят (зокрема з питань дій у разі оголошення 

про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, у тому числі сигналу 

«Повітряна тривога», дотримання правил пожежної безпеки, техногенної 

безпеки та безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових 

захворювань, дотримання правил гігієни у період поширення епідемічних 

захворювань, поводження в громадських місцях з незнайомими людьми та 

підозрілими предметами, при користуванні громадським транспортом, безпечне 

перебування біля річок та водоймищ, що вкриті кригою, про заборону 

використання піротехніки тощо) з реєстрацією у відповідних журналах 

 До 29.12.2023 

2.2. Організувати проведення роз’яснювальної роботи серед здобувачів освіти 

щодо правил поведінки в умовах низьких температур, попередження випадків 

переохолодження та обморожень, порядку надання домедичної допомоги 

постраждалим внаслідок нещасних випадків. 



До 29.12.2023 

2.3. Активізувати роботу з батьківською громадськістю з питань дотримання 

правил безпечної поведінки в умовах воєнного стану, необхідності контролю за 

переміщенням дітей. 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Печериці Т.О. 

організувати:  

3.1. Перевірку знань порядку дій у разі оголошення сигналу «Повітряна 

тривога», загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки у працівників  

охорони, а також порядок здійснення контролю за додержанням 

протипожежного стану, огляду територій і приміщень, порядку знеструмлення 

електромережі та дій у разі виявлення пожежі або спрацювання засобів 

пожежної сигналізації та автоматичного пожежогасіння. 

До 29.12.2023 

3.2. Перевірку наявності планів евакуації на випадок пожежі або інших 

надзвичайних ситуацій з обов’язковим позначенням маршрутів евакуації, місць 

розташування первинних засобів пожежогасіння та електричних щитків, із 

дублюванням, у разі потреби, англійською мовою. 

До 29.12.2023 

4. Завідувачу Господарством Стафєєву О.В. утримувати наявні укриття 

фонду захисних споруд цивільного захисту в готовності до використання за 

призначенням та у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога», забезпечити 

розміщення персоналу закладу освіти та населення відповідно до затверджених 

алгоритмів (інструкцій). 

Упродовж 2023/2024 навчального року 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор ХЛ № 1 оригінал підписано                            Олена РОМАНОВА 



З наказом ХЛ № 1 від 18.12.2023 № 113 «Про запобігання нещасним випадкам з 

учнями та вихованцями закладів освіти району  під  час  зимових  канікул  

2023/2024 навчального року» ознайомлені: 

 

Гордієнко В.В. 

Печериця Т.О. 

Стафєєв О.В. 

Декунова К.В. 

Курдюкова Л.В. 

Євсєєва Т.Б. 

Оковіт Т.І. 

 

Логінова Н.В. 

Степанова Н.М. 

Молодика О.В. 

Клімова Т.А. 

Єрмоленко В.Г 

Янченков В.Ю. 

Кубасова А.В. 

Єрусалімцева С.М. 

Роппе-Тенеїшвілі О.В. 

Московченко Р.В. 

Кузьменко В.М. 

Сотник В.М. 

 

 

 


	НАКАЗ
	18.12.2023           № 113

